
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 67 del 26.11.2015 
 
 
OGGETTO: Contributo all’Associazione culturale “Laboratorio da Sud per il cambiamento” per la 
realizzazione dell’iniziativa “MEDEA – fai sorgere il bene”. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
 

VISTA la nota acquisita al prot. generale dell’Ente n. 46276 del 13 ottobre 2015, con la quale il 
Presidente dell’Associazione culturale “Laboratorio da Sud per il cambiamento” con sede in Reggio 
Calabria, Via Mortara di Pellaro, n. 40, inoltra richiesta di contributo per la realizzazione di un’iniziativa di 
formazione sociale e politica, della durata di tre giorni, dal titolo “MEDEA – fai sorgere il bene”; 

 
CONSIDERATO: 
CHE l’Associazione culturale “Laboratorio da Sud per il cambiamento” ha come finalità principale la 
promozione della crescita ed il confronto tra le giovani generazioni, con la  consapevolezza che un 
dialogo aperto e responsabile, indirizzato alla società civile, può contribuire realmente alla sviluppo della 
società contemporanea; 
CHE l’iniziativa di formazione sociale e politica “MEDEA – fai sorgere il bene” nasce dalla volontà di una 
gruppo di giovani di far emergere problematiche ed istanze della società, di proporre conseguentemente 
opportune strategie e soluzioni, nonché di fare rete e creare efficaci sinergie in grado di promuovere lo 
sviluppo del territorio; 
CHE l’evento, che si terrà nei giorni 4, 5 e 6 dicembre c.a., presso l’Hotel Saline Resort, alla presenza 
dei migliori esperti in campo scientifico, di numerosi nomi prestigiosi della politica nazionale, nonchè di 
un centinaio di giovani calabresi è strutturato in tre tavoli tematici dedicati ad “Ambiente, territorio ed 
innovazione”,  “Trasporti ed infrastrutture” e “Riforme, pubblica amministrazione e lavoro”;  
 
RITENUTO, pertanto, di dover, accogliere la richiesta e concedere, quindi, un contributo all’Associazione 
culturale “Laboratorio da Sud per il cambiamento” per la realizzazione dell’iniziativa di formazione 
sociale e politica “MEDEA – fai sorgere il bene”, in quanto ciascun tavolo tematico proporrà concrete 
prospettive di rilancio dei settori oggetto di discussione, anche attraverso la realizzazione di materiale 
divulgativo sull’evento; 

 
VISTO il disciplinare dei criteri e delle modalità per l’adesione e concessione di contributi a iniziative e 
manifestazioni di particolare rilievo, approvato con  deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 30 
settembre 2014 ed in specie l’art. 8 che demanda al Settore Segreteria Ufficio di Presidenza, l’esame 
delle condizioni per l’adozione e per l’ammissione a contributo delle richieste pervenute, nonché la 
predisposizione della correlata proposta di deliberazione; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Segreteria Ufficio di Presidenza e delle risultanze degli 
atti costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge; 
 
a voti unanimi dei presenti, 

 
D E L I B E R A 

 
per le valutazioni e considerazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 



2 

 

 di accogliere la richiesta di contributo formulata dall’Associazione culturale “Laboratorio da Sud 
per il cambiamento” per la realizzazione dell’iniziativa di formazione sociale e politica “MEDEA – 
fai sorgere il bene” e di concedere un contributo pari ad € 5.000,00 (cinquemila/00); 
 

 di impegnare la somma predetta sul cap. 6 art. 2 sub 491, del bilancio per il corrente esercizio 
finanziario che presenta sufficiente disponibilità; 
 

 di autorizzare il Settore Segreteria Ufficio di Presidenza all’emissione dei correlati ordinativi di 
pagamento; 
 

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Segretariato Generale ed al Settore Bilancio 

e Ragioneria per il seguito di competenza, nonché all’Associazione culturale “Laboratorio da Sud 

per il cambiamento” per opportuna conoscenza. 

 
 

 
Il Segretario 

F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 
 


